
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delibera N.   28                                                                
 
 
  
   

                                                             

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
     

OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA PRO LOCO DI BOCA  

 
 
 

 
 

         L’anno DUEMILADICIOTTO addì DODICI del mese di MARZO alle ore 16,00 
nella Sede Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di 
COMMISSARIO STRAORDINARIO nominato con D.P.R del 31 maggio 2017. 

 
 
             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dottor Giorgio FORNARA. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Visto il  D.P.R datato 31 maggio 2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato nominato 
Commissario Straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con 
attribuzione dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 

 
VISTA la richiesta della Pro Loco di Boca con cui richiede al Comune un contributo atto a coprire 
parte delle spese sostenute per le manifestazioni natalizie ( mercatini di Natale e posizionamento 
luminarie nelle vie del Paese); 
 
VISTO che la Pro Loco ha rendicontato le spese sostenute che ammontano a Euro 860,00; 
 
VISTO che l’attività del posizionamento delle luminarie natalizie non è da considerarsi 
propriamente tra le attività prettamente turistiche che fanno capo alla Pro Loco ma attività sociale di 
aggregazione della popolazione rientrante, quindi, nella competenza del Comune e pertanto, il 
contributo richiesto dalla Pro Loco è da considerarsi contributo straordinario che esula dalla 
contribuzione ordinaria già prevista nella convenzione in essere tra Comune e Pro Loco; 
 
DATO ATTO, inoltre, che da alcuni anni il Comune, in collaborazione con la Pro Loco, organizza 
le manifestazioni natalizie  e già in passato ha contribuito alle spese sostenute dalla Pro Loco per 
l’organizzazione di tali manifestazioni; 
 
RITENUTO di determinare in Euro 300,00 il contributo da erogare alla Pro Loco; 
 
Acquisito il parere  favorevole  in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espressi ai sensi del 
D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 
 

 DI STABILIRE, per i motivi di cui in narrativa, di erogare alla Pro Loco di Boca un contributo di 
Euro 300,00 atto a coprire parte delle spese sostenute per le manifestazioni natalizie ( mercatini di 
Natale e posizionamento luminarie nelle vie del Paese); 
 
DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti 

 
Successivamente, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs N. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 12.03.2018 
                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                 F.to FORNARA Giorgio 
_____________________________________________________________________________  
 
 
 
 
  
  IL SEGRETARIO COMUNALE               IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    F.to FORNARA Dott.Giorgio                                                   F.to BASILE Dott.Gianfranco 
 
 
     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal   13.03.2018 al   27.03.2018 
 
Boca, li  13.03.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  13.03.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to FORNARA Dott.Giorgio 
                    

______________________________________________________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca, lì           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 


